8

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 (шестой созыв)

ПРОТОКОЛ

совместного заседания комитетов по социальным вопросам и по бюджету, налогам и финансам
28 октября 2020 года

      г. Нижневартовск
	Председатель:   -
	Лариков П.А., председатель комитета по социальным вопросам, депутат по избирательному округу №17.

Присутствовали депутаты комитетов:

	Лицук Андрей Артурович
	депутат по одномандатному округу
	№2

	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по одномандатному округу
	№4

	Хузин Руслан Ильдарович
	депутат по одномандатному округу
	№9

	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№10

	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по одномандатному округу
	№13

	Великий Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№15

	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по одномандатному округу
	№17

	Березин Алексей Германович
	депутат по одномандатному округу
	№18

	Джек Владимир Петрович
	депутат по одномандатному округу
	№19

	Лисин Анатолий Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№22

	Быкова Любовь Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№23

	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№24

	Дольников Леонид Александрович
	депутат по одномандатному округу
	№25

Отсутствовали: Чабанец Л.П., Крепких В.В., Жигулина Т.В., Гасымова Г.А., Книжников Н.Н., Крутей С.В., Елин П.А., Сочилин В.В., Давыдов Д.С.
Приглашенные:

	Клец М.В.
	председатель Думы города Нижневартовска.

	Суханова С.П.
	председатель Счетной палаты города Нижневартовска.

	Манаков Г.А.
	помощник прокурора города Нижневартовска.

	Кощенко Д.А.
	заместитель главы города по экономике и финансам.

	Воликовская И.О.

	заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска.

	Аксёнова М.М.
	исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города.

	Ковалев А.С.
	начальник  управления по вопросам муниципальной службы и кадров администрации города.

	Воронина С.В.

	главный врач БУ ХМАО-Югры «Нижневартовская городская поликлиника».

	Ковалева Л.Е.
	директор муниципального бюджетного учреждения «Нижневартовский краеведческий музей им. Т.Д. Шуваева».

1. СЛУШАЛИ: Об утверждении повестки дня совместного заседания комитетов по социальным вопросам и по бюджету налогам и финансам.

Докладчик: Лариков П.А., председатель комитета по социальным вопросам.
РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня совместного заседания комитетов по социальным вопросам и по бюджету налогам и финансам:
	1.
	О проекте повестки дня совместного заседания комитетов по социальным вопросам и по бюджету налогам и финансам.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	Вопросы по плану работы комитета по социальным вопросам

	2.
	Об исполнении протокольного поручения комитета.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	3.
	О деятельности медицинских организаций по оказанию медицинской помощи населению за 1-3 квартал 2020 года.

Докладчики:

Сатинов Алексей Владимирович, главный врач БУ ХМАО-Югры «Нижневартовская окружная клиническая больница».

Воронина Светлана Владимировна, главный врач БУ ХМАО-Югры «Нижневартовская городская поликлиника».

	Вопросы по плану работы комитета по бюджету, налогам и финансам

	4.
	Об исполнении протокольного поручения комитета.

Докладчик: Зяблицкая Наталья Викторовна, председатель комитета по бюджету налогам и финансам

	5.
	О финансировании и исполнении муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением «Нижневартовский краеведческий музей   им. Т.Д. Шуваева».

Докладчик: Ковалева Людмила Евгеньевна, директор муниципального бюджетного учреждения «Нижневартовский краеведческий музей им. Т.Д. Шуваева».

	Вопросы поо плану работы Думы города Нижневартовска

	6.
	О награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска.

 Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	7.
	О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска.

 Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	8.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска  от 24.04.2015 №785 «О земельном налоге» (с изменениями).

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города по экономике и финансам.

	9.
	О признании утратившим силу решения Думы города Нижневартовска от 28.09.2018 №379 «О налоговых льготах в городе Нижневартовске»

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы

города по экономике и финансам.

	10.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 29.11.2019 №545 «О Программе приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» (с изменениями).

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

	11.
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2016 №84 «О Положении о наградах и почетном звании города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Воликовская Ирина Олеговна, заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города.

	12.
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 21.11.2001 №106 «Об утверждении Положения о почетном звании города «Почетный гражданин города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Воликовская Ирина Олеговна, заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города.

	13.
	О дополнительных мерах социальной поддержки лицам, удостоенным почетного звания города «Почетный гражданин города Нижневартовска».

Докладчик: Воликовская Ирина Олеговна, заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города

	14.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска   от 26.04.2018 №341 «О Порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Воликовская Ирина Олеговна, заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города.

	15.
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2017 №277 «О Порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Ковалев Алексей Сергеевич, начальник  управления по вопросам муниципальной службы и кадров администрации города.

	16.
	О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Аксёнова Марина Михайловна, исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города.

	17.
	О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Аксёнова Марина Михайловна, исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 13
«За» - единогласно                            повестка дня утверждена
Вопросы по плану работы комитета по социальным вопросам

2.СЛУШАЛИ: Об исполнении протокольного поручения комитета по социальным вопросам.
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.
Выступили: Землянкин С.Ф., Воликовская И.О., Великий Д.С., Джек В.П.
РЕШИЛИ:
1. Снять с контроля протокольное поручение: «Администрации города Нижневартовска до следующего заседания комитета предоставить информацию о количестве инвалидов, относящихся к маломобильной группе и имеющих право на реализацию мероприятий, предусмотренных постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 №649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», а так же о сумме финансирования для формирования бюджета города Нижневартовска на очередной финансовый период.
2. Вопрос о мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов оставить на контроле комитета.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 13
«За» - единогласно                            решение принято

3.СЛУШАЛИ: О деятельности медицинских организаций по оказанию медицинской помощи населению за 1-3 квартал 2020 года.

Докладчики: Воронина Светлана Владимировна, главный врач БУ ХМАО-Югры «Нижневартовская городская поликлиника».
Сатинов Алексей Владимирович, главный врач БУ ХМАО-Югры «Нижневартовская окружная клиническая больница».

Выступили: Лариков П.А., Клец М.В., Джек В.П., Зяблицкая Н.В.,          Сатинов А.В., Лицук А.А., Землянкин С.Ф.
РЕШИЛИ:
1. Направить в департамент здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры запрос о планируемых мероприятиях по использованию помещений освобождающихся в результате реорганизации бюджетных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Нижневартовская окружная клиническая больница», «Нижневартовская окружная больница № 2»  и «Нижневартовская городская больница» путем присоединения второго и третьего к первому и введения в эксплуатацию Центральной окружной больницы на 1100 мест.
2. Принять к сведению информацию о деятельности медицинских организаций по оказанию медицинской помощи населению за 1-3 квартал 2020 года.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 13
«За» - единогласно                            решение принято

4.СЛУШАЛИ: Об исполнении протокольного поручения комитета по бюджету налогам и финансам.
Докладчик: Зяблицкая Наталья Викторовна, председатель комитета по бюджету налогам и финансам
Выступил: Кощенко Д.А.

РЕШИЛИ: Продлить контроль за исполнением протокольного поручения о выработке единых правил к размещению нестационарных торговых объектов до января 2021 года.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 13
«За» - единогласно                            решение принято

5. СЛУШАЛИ: О финансировании и исполнении муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением «Нижневартовский краеведческий музей   им. Т.Д. Шуваева».

Докладчик: Ковалева Людмила Евгеньевна, директор муниципального бюджетного учреждения «Нижневартовский краеведческий музей им. Т.Д. Шуваева».

Выступили: Джек В.П., Зяблицкая Н.В.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 13
«За» - единогласно                            решение принято
Вопросы по плану работы Думы города Нижневартовска

6.СЛУШАЛИ: О награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.
РЕШИЛИ:

1. Включить в проект решения Думы города о награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска Хандажевского Александра Николаевича, директора ООО «Омфал»
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 13
«За» - единогласно                              решение принято

2. Включить в проект решения Думы города о награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска Шнайдера Юрия Владимировича, начальника земснаряда общества с ограниченной ответственностью «НТГМ».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 13
«За» - единогласно                                  решение принято
7.СЛУШАЛИ: О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска.

 Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.
РЕШИЛИ: Включить в проект решения Думы города о награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска:

1). Драенкова Владимира Владимировича, водителя автомобиля общества с ограниченной ответственностью «НТГМ»;
2). Потемкина Романа Петровича, бригадира токарей общества с ограниченной ответственностью «НТГМ».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 13
«За» - единогласно                            решение принято

7.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска  от 24.04.2015 №785 «О земельном налоге» (с изменениями).

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города по экономике и финансам.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 24.04.2015 №785 «О земельном налоге» (с изменениями).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 13
«За» - единогласно                            решение принято
9.СЛУШАЛИ: О признании утратившим силу решения Думы города Нижневартовска от 28.09.2018 №379 «О налоговых льготах в городе Нижневартовске».

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы

города по экономике и финансам.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о признании утратившим силу решения Думы города Нижневартовска от 28.09.2018 №379 «О налоговых льготах в городе Нижневартовске».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 13
«За» - единогласно                            решение принято

10.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 29.11.2019 №545 «О Программе приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» (с изменениями).

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 29.11.2019 №545 «О Программе приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» (с изменениями).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 13
«За» - единогласно
       решение принято

11.СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2016 №84 «О Положении о наградах и почетном звании города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Воликовская Ирина Олеговна, заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2016 №84 «О Положении о наградах и почетном звании города Нижневартовска» (с изменениями).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 13
«За» - единогласно
       решение принято

12.СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 21.11.2001 №106 «Об утверждении Положения о почетном звании города «Почетный гражданин города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Воликовская Ирина Олеговна, заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 21.11.2001 №106 «Об утверждении Положения о почетном звании города «Почетный гражданин города Нижневартовска» (с изменениями).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 13
«За» - единогласно
       решение принято

13.СЛУШАЛИ: О дополнительных мерах социальной поддержки лицам, удостоенным почетного звания города «Почетный гражданин города Нижневартовска».

Докладчик: Воликовская Ирина Олеговна, заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о дополнительных мерах социальной поддержки лицам, удостоенным почетного звания города «Почетный гражданин города Нижневартовска».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 13
«За» - единогласно
       решение принято

14.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска   от 26.04.2018 №341 «О Порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Воликовская Ирина Олеговна, заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска   от 26.04.2018 №341 «О Порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска» (с изменениями).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 13
«За» - единогласно
       решение принято

15.СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2017 №277 «О Порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Ковалев Алексей Сергеевич, начальник  управления по вопросам муниципальной службы и кадров администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2017 №277 «О Порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска» (с изменениями).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 13
«За» - единогласно
       решение принято

16.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Аксёнова Марина Михайловна, исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 13
«За» - единогласно
       решение принято

17.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Аксёнова Марина Михайловна, исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города.
Выступили: Джек В.П., Аксенова М.М.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 13
«За» - единогласно
       решение принято

Председатель комитета

по социальным вопросам                                                                      П.А. Лариков
PAGE